МУниципальное бюджетное общеобразовательн

"Срaдr,r" обrцеобразовательная школа ЛЬб г. Jl
имени Героя России Исламова оЩамира Нмуниципального образования <<лениногорский му

Республики Татарстан

Приказ

от 28.08.2025г.

<Об отрядах юных инспекторов
движения (ЮИД))

в рамках реализации Концепции обеспечения безоп
дорогах в Республике Татарстан до 2025 года,стратегии
в Республике Татарстан по профилактике детского дорожно(ддтт)

ПРИКАЗЫВАЮ:

3.

)

l. НазначитЬ ФедоруК Л.С., заместителя директора по ВР,
организацию работы по профилактике и предупреждени
транспортного травматизма и пропаганде правил доро
создать в школе отряд кюные инспектора движения))
базе 3Б класса.
Организовать работу отряда юиД в2025-202б учебном
об отрядах юных инспекторов движения (юищ), утвер)
мвД по РТ j\ъ з95 от 05.08.2015г. коб отрядах onor*

"эп)
миннибаеву Г.р., учителя начальных классов, назначить
организацию работы данного отряда.
Миннибаевой Г.Р., составитЬ и угвердить план работы
года.

контроль за исполнением данного приказа возложить
заместителя директора по ВР.

4.

5.

6.

Щиректор МБОУ (СОШ JrlЪб г. Лениногорска
имени Героя России [.Н. Исламова):

l1
учреждение
иногорска

ровича))
ипальный район>>

л}gr-уf,

жизнедеятельностF не
воспитания обучающихся
нспортного травматизма

,ственной за

детского дорожно-
го движения.
и учащихся школы на

,ду согласно Положения
ного приказом ГИБ!!

пекторов)) (под-8644i l 5 в
l;

ветственным за

до 11 сентября2025

|дорук Л.С.,

Никифорова

l1

С приказом ознаком dil"r,
Федорук Л.С. 4 l
Миннибаева Г.Р.

к приказу

План работы
отряда <<Светофорчик>>

на 2025 - 2026 учебный год
по NIБОУ <СОШ ЛЪ б г.Лениногорска имен

Приложение

от 28.08. 2025г. ЛЬ 9 r -.f

Щ.Н.Исламова)> МО (ЛМР>
Героя России

Щель: предупреждение дорожно-транспортного

Задачи: . Сформировать у обучающихся потребно в изучении правил
дорожного движенияи осознанное к ним отношение;
, Создание условий для соблюдения учащимися дорожного движечия., Обучить способам оказания самопомощи и первой м
, Развивать у учащ ихся способность ориентироваться
транспортной ситуации;

, ВоспитЫвать чувСтво отвеТственности, культуры бе:

дорогах и улицах;

, ВырабОтать у учащихся культуру поведениrI в транс
этику

дорожно-

пасного поведения на

и дорожную

Мероприятия ответственные

Составление, утверждение, принятие плана
ты на год.

сентябрь lдитель отряда ЮИД

Миннибаева Г.Р.

ероссийский урок безопасности сентябрь

. руководители 1-11

классов

частие во Всероссийской
илактической акции <<Внимание -

сентябрь юид
. руководители 1-1 l

классов l

пlп
Щата

I

t.
Р1

z.

1J.

4. Конкурс рисунков кЯ знаю ПДД) для 1-2
классов

сентябрь юид
Кл. руководители

5. Посвящение в Пешеходы учащихся 1 -х
классов

Сентябрь Отряд ЮИД

Миннибаева Г.Р.

Кутилова К.И.

э. Эбновление уголка безопасности. сентябрь юид

Встреча уч-ся 5-7 классов с инспектором
гиБдд

юид
Кутилова К.И.

8. Проведение кМинуток безопасности) с уч-
эя 1-1 классов на последних уроках.

В течение года юид

Классные руководители

9, Участие в муниципаJIьном конкурсе
кБезопасное колесо)

маи Отряд ЮИД
l

l0. Принять участие в муниципальном этапе
эбластного смотра готовности отрядов ЮИД
tI конкурсе <На лучшую акцию по обу,rению
ПДД).

октябрь Отряд ЮИД
Организатор

11 Выявить велосипедистов в школе провести с
ними теоретические и практические занятия.

В течение
года

Отряд ЮИД

12. Провести рейды кЮный пешеход)),
кРебёнок-пассажир).

В течение
:ода (

;ентябрь,май)

Отряд ЮИД

l;

l3. Гематическое мероприятие <,Щорога требует
цисциплины)) в дни школьных каникуJI;

В течение
года

Отряд ЮИД

14. Викторина <Изучаем ПДД) среди уч-ся 1-4

классов.
В течение
:ода

Отряд ЮИД

It

l;
15. Провести конк}рс рисунков (Страна

Безопасности>
октябрь Отряд ЮИД

16. Jlинейка безопасности перед }ходом на
эсенние каникулы.

В течение

Года
Отряд ЮИД

1 гrслgjlя (пет жертвам l]'l'll>, посвящённая
Всемирному Дню памяти жертв ffТП

В течение года Отряд ЮИД

18. Акция Kl Iропусr:и пешехода). В течение года Отряд ЮИД
I

19. быступление на общешкольном
родительском собрании членов отряда ЮИД

В течение года

20. Конкурс агитплакатов по безопасности
цорожного движения.

В течение года юид
Агитбригада

l.
lбстреча с представителями ГиБдд течение года Отряд IОИД

22. Зимний месячник безопасности дорожнOго
цвижения.

Щекабрь юид
Кл. руководители l

zз. lинейка безопасности перед }ходом на
имние каникулы.

цекабрь Отряд ЮИД

l-l+. Ilодготовить и провести в начальных классах
5еседу натему: <Сами не видят-другим
показывают)).

В течение года
Отряд ЮИД

25. Выступление агиr:бригады кСветофорик>. В течение года Отряд ЮИД

26. Конкурс рисунков кМы за безопасность на
цорогах).

В течение
иесяца

Отряд ЮИД
l

27. Путешествие в страну дорожных знаков. В течение года Отряд ЮИД

28.
В течение года Отряд ЮИД

ъ
Отряд ЮИД

l1

29.
в течение года

30.
lбикторина для первоклассЕиков кКра

[келтый, зеленый>>.

Еа

цороге).

]ный, в течение года Отряд ЮИД

31
:ость

В течение
месяца

Отряд ЮИД

З2.
|Весенний декадник к!орога

" о.rЫ По отдельному
плану

Отряд ЮИД
Кл. рук

I

]1JJ. llамятки родителям по ПДД кСоветы
родителям>.

апрель Отряд ЮИД

з4. Конкурс велосипедистов по знанию П.Щ ] Май Отряд ЮИД

35. Муниципальный конкурс кБезопасное
колесо))

Май Отряд ЮИД

з6. Щежурство членов отряда ЮИЩ на
пешеходных переходах в микрорайоне
школы.

В течение года Отряд ЮИД

I

l1